令和２年５月 観音寺市教育委員会第６回定例会会議録

日 時 令和２年５月 28日（木）

開会 ９時 30分

閉会 11時 30分

場 所 観音寺市役所４階 防災対策室

出席者 教育長        三野 正

教育委員       大久保 健二

教育委員       昌山 恵子

教育委員       渡邊 久仁子

教育委員       秋山 晴雄

説明のため出席した者

事務局

教育部長       井上 英明

教育総務課長     中山 久城

学校教育課長     茨木 孝治

文化振興課長     林 浩行

市民スポーツ課長   長谷川 毅

学校給食課長     大西 真人

少年育成センター所長 横山 謙治

教育センター所長   宝田 恒治

教育総務課長補佐   井上 淳

教育長

日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員に、渡邊委員と昌山委員を指名する。

日程第２ 前回会議録の承認

４月定例会の会議録を承認する。

日程第３ 人権研修

 市民部小山人権課長より、新型コロナウイルス感染症に関連した差別や偏見の防

止について説明及び研修を受けた。

日程第４ 教育長報告

４月24日から５月28日までの参加行事について

参加いたしました行事と開催予定でありましたが中止となった行事は資料のとお

りでございます。

学校教育活動の再開については、小学校６年生と中学校３年生の授業を５月21日

から再開します。６月１日からは、幼稚園の登園自粛の解除、小中学校では全学年

で通常授業を開始し、部活動や特別クラブの活動についても再開します。また、臨

時休業によって生じた学習内容の遅れについては、夏季休業期間の短縮等によって

教育部長

対応します。なお、ガイドラインを新たに作成し、衛生管理体制の整備、幼稚園・

学校内外の安全点検及び安全対策を行うことにより、児童生徒の安全を第一に考え

て、教育活動を実施します。

 市議会報告

 観音寺市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の経緯報告

教育長

学校給食課長

教育長

委員

教育長

委員

教育長

文化振興課長

学校給食課長

少年育成センタ

ー所長

教育長

委員

教育長

教育センター所

長

各課長

教育長

委員

日程第５

議案第27号 観音寺市学校臨時休業対策費補助金交付要綱（案）についてについ

て、説明をお願いします。

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

 議案第27号について、承認します。

次に、議案第28号観音寺市文化財保護審議会委員の委嘱（案）について、議案第

29号観音寺市社会教育委員の委嘱（案）について、議案第30号観音寺市放課後子ど

も総合プラン運営委員の委嘱（案）について、議案第31号観音寺市郷土資料館ふる

さと学芸館運営委員会委員の委嘱（案）について、議案第32号 観音寺市学校給食

センター運営委員の委嘱（案）について、議案第33号観音寺市少年育成センター運

営協議会委員の委嘱（案）についてまでの6議案は、すべて委員の委嘱に関する案件

でありますので、一括で審議・承認していただこうと思いますがいかがでしょうか。

 異議なし

それでは、事務局より説明をお願いします。

（資料により説明）

（資料により説明）

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

議案第28号から議案第33号について承認します。

次にその他事項をお願いします。

 （専決処分の観音寺市教育センター研究員の委嘱について）

（６月補正予算の概要について）

 次回会議は、６月29日（月）９時30分より行います。

閉会あいさつ